

27. Juni 2025

HSBC erzielt Einigung über Verkauf des Custody- und Verwahrstellengeschäfts in Deutschland

HSBC Continental Europe hat eine Einigung über den Verkauf des Custody- und Verwahrstellengeschäfts in Deutschland an BNP Paribas S.A, Niederlassung Deutschland ('BNP Paribas') erzielt und konzentriert sich verstärkt auf ihr Ziel, die führende Corporate und Institutional Bank in Deutschland und Europa zu sein, mit einem Fokus auf internationale Kunden.

Diese Entscheidung ist Teil der im Oktober 2024 bekanntgegebenen Vereinfachung der HSBC. HSBC ist darauf fokussiert, ihre Führungsposition und Marktanteile in den Bereichen auszubauen, wo sie Wettbewerbsvorteile besitzt und die größten Chancen hat, zu wachsen und ihre Kunden zu unterstützen. Dies beinhaltet, Kunden in Europa die Möglichkeiten zu eröffnen, die sich aus dem internationalen Netzwerk der HSBC ergeben. Für den Bereich Securities Services geht damit ein verstärkter Fokus auf das marktführende Franchise von HSBC in Asien und dem Mittleren Osten einher, kombiniert mit erstklassigen Dienstleistungen im Bereich Verwahrung und Kapitalverwaltung im Vereinigten Königreich und Europa mithilfe von strategischen Zentren in London, Irland und Luxemburg.

Das Custody- und Verwahrstellengeschäft in Deutschland bietet lokale Verwahrung, Depotbank und Clearing-Dienstleistungen an.

Gemäß der Vereinbarung würden beim Übergang alle bei HSBC Continental Europe S.A, Germany im Custody- und Verwahrstellengeschäft angestellten Mitarbeitenden sowie dessen Assets und Kunden zur BNP Paribas übergehen.

Der Abschluss der potenziellen Transaktion ist Gegenstand üblicher regulatorischer und wettbewerbsrechtlicher Freigaben sowie abgeschlossener Verhandlungen mit dem Betriebsrat in Deutschland.

Der Übergang der Mitarbeitenden und Kunden soll voraussichtlich Anfang 2026 beginnen und phasenweise erfolgen. Beide Parteien sind darauf fokussiert, einen reibungslosen Übergang für die Mitarbeitenden und Kunden zu ermöglichen.

Die Analyse möglicher strategischer Optionen in Bezug auf die Internationale Kapitalanlagegesellschaft (,INKA') wird fortgesetzt.

Kontakt:

Elvira Stark elvira.stark@hsbc.de +49-211-910-6900

Sophie Ricord sophie.ricord@hsbc.fr +33 6 89 10 17 62

HSBC Continental Europe

HSBC Continental Europe mit Hauptsitz in Paris ist eine indirekte Tochtergesellschaft der HSBC Holdings plc. HSBC Continental Europe umfasst neben dem Corporate und Institutional Banking und Private Banking, Versicherungs- und Vermögensverwaltungsaktivitäten mit Sitz in Kontinentaleuropa auch die Geschäftsaktivitäten in zehn Niederlassungen (in Deutschland, Belgien, Tschechien, Irland, Italien, Luxemburg, den Niederlanden, Polen, Schweden und Spanien) und zwei Tochtergesellschaften in Kontinentaleuropa (in Luxemburg und Malta). HSBC Continental Europe hat es sich zum Ziel gesetzt, Kunden in Kontinentaleuropa bei ihren Aktivitäten weltweit zu unterstützen und Kunden aus anderen Märkten und Regionen, in denen die HSBC-Gruppe tätig ist, bei ihren Aktivitäten in Kontinentaleuropa zu unterstützen.

HSBC Deutschland

HSBC Deutschland ist Teil der HSBC-Gruppe einer der führenden Geschäftsbanken der Welt mit Assets in Höhe von 3.054 Milliarden US-Dollar (Stand 31. März 2025). Sie verfügt über ein Netzwerk in 58 Ländern und Territorien weltweit, die für über 90 Prozent der Weltwirtschaftsleistung stehen. Kunden von HSBC Deutschland sind Unternehmen, institutionelle Kunden, der öffentliche Sektor und vermögende Privatkunden. Die Bank steht für Internationalität, umfassende Beratungskompetenz, große Platzierungskraft, erstklassige Infrastruktur und Kapitalstärke.

HSBC Holdings plc

HSBC Holdings plc, the parent company of the HSBC Group, is headquartered in London. HSBC serves customers worldwide from offices in 58 countries and territories. With assets of US\$3,054bn at 31 March 2025, HSBC is one of the world's largest banking and financial services organisations.

BNP Paribas Gruppe

BNP Paribas ist ein führender Anbieter von Bank- und Finanzdienstleistungen in Europa. Das Unternehmen ist in 64 Ländern tätig und beschäftigt fast 178.000 Mitarbeitende, davon mehr als 144.000 in Europa

Die Gruppe belegt Schlüsselpositionen in den drei Geschäftsfeldern Retail Banking, zu welchem auch spezialisierte Geschäftsfelder wie BNP Paribas Personal Finance und Arval gehören, Investment & Protection Services für Spar-, Investment- und Absicherungslösungen sowie Corporate & Institutional Banking, das sich auf Unternehmens- und institutionelle Kunden konzentriert. Die Gruppe unterstützt ihre Kunden (Privatpersonen, Verbände, Unternehmer, kleine und mittelständische Unternehmen, Großunternehmen und institutionelle Anleger) mit Finanz-, Anlage-, Spar- und Absicherungsdienstleistungen.

In Europa hat die BNP Paribas Gruppe vier Heimatmärkte: Belgien, Frankreich, Italien und Luxemburg. BNP Paribas baut ihr Geschäftsmodell einer integrierten Privatkundenbank in den Mittelmeerländern, in der Türkei und in Osteuropa aus und verfügt zudem über ein umfangreiches Netzwerk im Westen der USA. Als wichtiger Akteur im internationalen Bankgeschäft verfügt die Gruppe über führende Plattformen und Geschäftsbereiche in Europa, eine starke Präsenz in Amerika sowie ein solides und schnell wachsendes Geschäft im asiatisch-pazifischen Raum.

BNP Paribas verfolgt bei all ihren Aktivitäten ein Konzept der sozialen und ökologischen Verantwortung, um zum Aufbau einer nachhaltigen Zukunft beizutragen und die Leistungsfähigkeit und Stabilität der Gruppe zu gewährleisten.

In Deutschland ist die BNP Paribas Gruppe seit 1947 aktiv und hat sich mit 12 Geschäftseinheiten erfolgreich am Markt positioniert. Privatkunden, Unternehmen und institutionelle Kunden werden von rund 6.000 Mitarbeitenden bundesweit in allen relevanten Wirtschaftsregionen betreut. Das breit aufgestellte Produkt- und Dienstleistungsangebot von BNP Paribas entspricht dem einer innovativen Universalbank. www.bnpparibas.de

Securities Services bei BNP Paribas

Der Geschäftsbereich Securities Services von BNP Paribas ist ein führender globaler Verwahrer, der Post-Trade- und Asset-Servicing-Lösungen für Buy-Side- und Sell-Side-Marktteilnehmer, Unternehmen und Emittenten bei vielfältigen Vermögenswerten anbietet. Mit einer globalen Reichweite, die mehr als 90 Märkte abdeckt, ist das Netzwerk eines der umfassendsten in der Branche, sodass Kunden ihre Investitionsgelegenheiten weltweit maximieren können. Stand 31. März 2025 verwahrte Securities Services, BNP Paribas, Vermögenswerte im Wert von 15 Billionen USD, verwaltete Vermögenswerte im Wert von 2,9 Billionen USD und verwaltete 9.350 Fonds.